
Ukraine - Der er brug for fred nu!!

Meget snart kan det være for sent. Europa må gøre en indsats for at 
hjælpe Zelensky med at komme i gang med forhandlinger-  
og Kina og Indien må opfordres til at hjælpe Putin med at komme i 
gang med forhandlinger.

Esbjerg Fredsbevægelse opfordrer hermed kraftigt EU til at søge en  
forhandlingsløsning af krigen, frem for en langvarig konflikt eller en  
3. Verdenskrig med atomvåben.

Vi opfordrer til, at man lader FNs mæglere stå for at finde en freds- 
løsning. De vil gå efter at finde en kreativ løsning, der tilgodeser alle 
parter og som bygger på legitime løsninger i forhold til internationale 
aftaler. 

Kalender:
 
6. august i Heerups Have kl. 20  
Demonstration og mindedag mod atomvåben

Åben medlemsmøde på Vindrosen Exnersgade 4,  
Esbjerg d. 27/6 kl. 19:30 i lokale 3, 1. sal
Alle er velkommen.

Esbjerg Fredsbevægelse:

Du kan blive medlem ved at  
indbetale til: 
reg. nr. 1551 konto nr. 6724426.
100 kr for enkeltpersoner om året.
150 kr for en husstand om året.,
300 kr for foreninger om året. 
Ved indbetalingen: skriv Navn,  
mob nr, og email, samt adresse. 
Støtte beløb modtages også gerne.
Du kan finde os på Facebook,- søg på Esbjerg Freds-bevægelse.  
Twitter: @EsbFredDanmark og vores hjemmeside: www.peaceweb.dk 
Vi er i Danmark medlem af Fredsministerium og af IPB m.fl. på ver-
densplan. Formand Poul Eck Sørensen, poul@peaceweb.dk                                                                       
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GCOMS, opfordrer hvert år til oplysninger om de internationale  
militære udgifter i forbindelse med SIPRIs årsopgørelser over de 
militære forbrug verden over (Stockholm International Peace  
Research Institute).

Esbjerg Fredsbevægelse støtter op om denne internationale ativitet,
som er med til at vise, hvordan verden bruger alt for mange penge 
på våben, som ikke gør os mere sikre.  

Verden brugte i 2022: 2.200.000.000.000$ til militæret. 
eller 2,2 bilioner $ eller 2.200 miliarder $
 
Heraf brugte: 
NATO (incl. USA): 55%, USA: 39%, Rusland: 3,9%, Kina: 13%

Når NATO bruger godt 3 gange så meget som Rusland og Kina 
tilsammen, er det os, der tvinger Rusland og Kina til mere oprust-
ning og så kører oprustningsspiralen til stor glæde for det våben- 
industrielle kompleks, som har stor indflydelse på vores  
politikere.

Aktiestigning i 2022:
Lockheed Martin (USA) 37,29%
Northrop Grumann (USA) 41,52%
BAE Systems (Storbritannien) 40,78%
Thales (Frankrig) 57,51% 
 
Vi bør i stedet skabe fælles sikkerhed gennem diplomati. 
 
Der er hårdt brug for vores ressourcer til at: mindske uligheden, nå 
vores klimamål, redde biodiversiteten, forbedre vores velfærd og 
fremme et fredeligt samfund, frem for et racistisk samfund med had 
og intolerance. Giv freden et budget! 

2022 med krig i Ukraine har  
betydet et enormt løft for 
militarisme og militærbud- 
getter over hele verden, især 
i landene i det globale nord.  

GCOMS, Global Campaign On 
Military Spending, mener, at 
svaret burde være det mod-
satte:  
Vi bør drastisk reducere mili-
tærudgifterne og investere i 
fælles og menneskelig sikker-
hed i stedet...
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